

P R O T O K Ó Ł N R X I V / 2 0 1 6

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 27 stycznia 2016r.

Sesja odbyła się w sali Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.00

Na sesji obecnych było 12 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Nieobecny :

- 1. Mirosław Doleżał ,**
- 2. Jacek Oczek**
- 3. Andrzej Rapior**

Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
Grzegorz Kordiak– Z-ca Burmistrza,
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,
Marcin Koziński - Sekretarz Gminy,
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2

Sołtysi wsi .

Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 50 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Słowami „Otwieram XIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza” Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady otworzył obrady .Stwierdził prawomocność obrad sesji , powitał w pierwszej kolejności pana Z.Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana Grzegorza Kordiaaka – Zastępcę Burmistrza ,pana Marcina Kozińskiego –sekretarza Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy , oraz pozostałych gości zaproszonych radnych i sołtysów a po raz pierwszy Pana Stanisława Kolber nowo wybranego sołtysa wsi Świniary .

Następnie Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych w sprawie ewentualnych zmian do porządku obrad.

Nikt nie złożył innych propozycji ani uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad sesji :

2. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji Rady Miejskiej Wąsosza.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wąsosz na lata 2016-2023.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Wąsosz..
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady oraz stałych Komisji Rady Miejskiej na 2016r.
11. Informacje Przewodniczącego Rady.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie.

Porządek obrad to zał. Nr 4

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XII i XIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 i 30 grudnia 2015r. były wyłożone do wglądu radnych w biurze rady i przed tą sesją. Do tych protokołów radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr XII/15 i XIII/15 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Henryk Szymczak zam. Czeladź Wielka – należy założyć 2 punkty świetlne w Czeladzi W., jeden punkt świetlny przy świetlicy w Kowalowie oraz przeprowadzić konserwację solaru w Stefanówce.

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Informację o pracy Burmistrza w okresie od 30 grudnia 2015r do 27 stycznia 2016 r przedstawił Pan Zb. Stuczyk – Burmistrz, który stwierdził, że w tym okresie wydanych zostało 9 Zarządzeń. Dnia 30 grudnia 2015r. wydane zostało zarządzenie dotyczące scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Wąsosz jej jednostkach i zakładach budżetowych. W celu zapewnienia poprawności i jednolitości rozliczeń podatku VAT ustalono metodę bezpośredniego rozliczania podatku zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy, zobowiązano dyrektorów i kierowników jednostek do prowadzenia cząstkowych ewidencji sprzedaży i zakupu, wyznaczenia osób odpowiedzialnych za prawidłowość rozliczeń, sporządzania deklaracji, przekazania obliczonej kwoty podatku, przekazywania danych do zbiorczego rejestru prowadzonego przez Referat Finansów UM oraz przechowywania dokumentów. Zarządzeniem z dnia 7 stycznia 2016r. postanowiono

dokonać zniesienia współwłasności nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 69/1 o pow. 0,0706 ha i Nr 69/2 o pow. 1,708 ha położonej w obrębie Wrząca Wielka, której współwłaścicielami są Gmina Wąsosz i Jerzy Kałasz w udziałach po ½. Zniesienie współwłasności nastąpi poprzez nabycie udziałów, a więc gmina Wąsosz nabędzie ½ prawa własności działki 69/1 zabudowanej budynkiem gospodarczym natomiast Jerzy Kałasz nabędzie ½ części działki nr 69/2 zabudowanej budynkiem mieszkalnym i gospodarczym. Wartość nabywanych udziałów zostanie oszacowane przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego, a w przypadku nierównej wartości udziałów zastosowana będzie dopłata. Kolejnym Zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 19 lutego 2016r. o godz.11. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości w granicach działki 43/5 o pow. 0,0139 położonej w obrębie m. Wąsosza (działka przy ul. 1-go Maja). Ustalono cenę wywoławczą w kwocie 5.129 zł oraz powołano komisję przetargową. Również dnia 7 stycznia b.r. wydano Zarządzenie dotyczące zmiany Zarządzenia Burmistrza nr 65/15 z dnia 20 maja 2015r w sprawie zbycia nieruchomości. Zmiana podyktowana została zmianą sprzedawanej działki ze względu na dokonanie podziału działki, zamiast dz. 43/4 o pow.0.0436 ha ustalono sprzedaż działki nr 43/5 o pow. 0,0139 ha położonej w obrębie Wąsosza. Następne zarządzenie z dnia 7 stycznia b.r dotyczyło przeprowadzenia drugiego ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż nieruchomości, gdzie postanowiono przeprowadzić w dniu 8 lutego 2016r. przetarg dotyczący działki nr 250/2 o pow. 0,3094 ha położonej w obrębie m. Wąsosz. Cena wywoławcza działki to kwota 19.492 zł natomiast wadium 2.000 zł (działka za posesją p.Bałda) Dnia 12 stycznia 2016r Zarządzeniem w sprawie wydzierżawienia mienia komunalnego postanowiono, aby budynek gospodarczy o pow. 100m2 znajdujący się na działce nr 76/3 o pow. 0,01 ha położonej w Goli Wąsoskiej wydzierżawiono na okres 3 miesięcy, a po tym okresie wydzierżawienie wskazanej nieruchomości nastąpi na okres 3 lat. Kolejne Zarządzenie z dnia 20 stycznia 2016r. dotyczyło zbycia nieruchomości, a mianowicie :działki niezabudowanej nr 227/16 o pow.0.1932 ha i dz. Nr 420/3 o pow. 0,0089 ha w Wąsoszu (działka za pawilonem p. Czechowskiego oraz działka (studnia) przy placu zabaw ul. Świerczewskiego), zbycia działki niezabudowanej nr 137/3 o pow. 0,2327 ha w Świniarach, zbycia działki niezabudowanej nr 11 w Sułowie Wielkim-(działka przy cmentarzu p. First K)., zbycia działki nr 51/1 o pow. 0,1618 ha w Ostrawie, i zbycia działki nr 93/4 o pow. 0,2711 ha w Chocieborowicach. Zarządzeniem z dnia 21 stycznia b.r. postanowiono w celu realizacji roszczenia gminy Wąsosz przenieść własność działki nr 79/3 o pow. 0,0353 ha położonej w obrębie Rudna Wielka na rzecz Adama i Wioletty Surma samoistnych posiadaczy, którzy wzniesli na w/w gruncie część budynku mieszkalnego o wartości znacznie przewyższającej wartość zajętej na ten cel działki.

Informacja to zał. nr 5

Ponadto pan Burmistrz wyraził swoje zaniepokojenie i zdumienie znieczulicą jaka panuje wśród ludzi w sprawie bezdomności ludzi. Ostatnie dni to pokazały ponieważ

w przypadku pojawienia się bezdomnego psa lub kota są telefony o pomoc do Urzędu natomiast w przypadku bezdomnych ludzi tego już nie ma i dochodzi do tego ,że człowiek bezradny , alkoholik lub nieradzący sobie mieszkający obok bez dachu nad głową, bez ogrzewania i wody jest niezauważany, obojętny lub oceniany ,że sam jest sobie winien. Można tak powiedzieć, ale jest to człowiek i nie można przechodzić koło niego obojętnie pomimo tego ,że jest młody gdzieś się pogubił i ma to co ma. Niezrozumiałe jest to, że dla bezdomnego, który koczował w budynku po byłym warsztacie wulkanizacyjnym w Wąsoszu, zabezpieczono na okres zimy lokal mieszkalny w Chocieborowicach od Spółdzielni Mieszkaniowej w Wąsoszu by w normalnych warunkach mógł przeżyć największe mrozy i okres zimy to wtedy zaczynają się negatywne sygnały mieszkańców .Miejcie litość nad takimi ludźmi, bo czasami zajmujemy się mniej ważnymi rzeczami np. statut gdzie będzie uchwalany na najbliższej sesji lub statuty sołectw na wniosek Andrzeja Mazura sołtysa wsi Chocieborowice w związku z wnioskiem o zmianę składu osobowego rady sołeckiej.

Radny Banasiewicz Zdzisław – czy ten człowiek nie może pracować?

Andrzej Mazur - sołtys wsi Chocieborowice nie znałem sytuacji tego bezdomnego , ale sygnały od mieszkańców zobowiązywały mnie do reakcji w tej sprawie ze względu na bezpieczeństwo innych. Ludzie czekają na mieszkania latami i mają pretensje, że przydziela się lokal mieszkalny poza kolejnością. Ponadto Chocieborowice nie są dużą miejscowością i widzą jak ten bezdomny wraca wieczorem z Wąsosza zataczając się. Jako sołtys zobowiązany jestem interweniować w obawie o bezpieczeństwo innych mieszkańców.

Burmistrz – po pierwsze ten lokal nie jest przydzielony na stałe i nie jest mieniem gminy, a jest użyczony od SM Wąsosz czyli Urząd zapłaci czynsz i spełnia on rolę noclegowni . Owszem ludzie oczekują na mieszkania , to nie jest do końca tak bo w przypadku zaoferowania lokalu w Rudnej Wielkiej po lekarzach lub Kamieniu Górowskim zainteresowani odmawiają bo nie są to mieszkania w Wąsoszu , bo należy zrobić tam drobny remont malowania, bo nie spełnia ich oczekiwań.

Informacja została przyjęta bez uwag.

Ad 5 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wąsosz na lata 2016-2023.

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy ,który przedstawił projekt uchwały dotyczący Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie . Poinformował ,że dotychczasowy program obejmował lata 2012- 2015 . Nowo przygotowany program dotyczy kolejnego okresu 2016-2023. Program ten jest kontynuacją działań wcześniejszego programu . Program przedstawia rodzaje przemocy w rodzinie , przedstawia cele i działania jakie mogą być podejmowane przeciwko przemocy w rodzinie i ochronie ofiar przemocy.Omówił jego najważniejsze części. Na podstawie programu w latach 2012-2015 Zespół interdyscyplinarny otrzymał 15 „niebieskich

kart” skierowanych od policji , a mogą też kierować pracownicy socjalni ,oświaty i służby zdrowia . Działania dotyczące przeciwdziałania przemocy będą realizowane poprzez psychologów zatrudnionych w OPS Wąsosz ,poprzez edukację lub pomoc prawną , poprzez zespół interdyscyplinarny lup poprzez działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . Ponadto sekretarz zaproponował autopoprawkę Burmistrza na str 5 Programu ,aby wykreślić zapis „ *Ponadto raz w tygodniu w budynku Urzędu Miejskiego dla mieszkańców gminy Wąsosz dostępny jest radca prawny udzielający porad* „. Sekretarz wyjaśnił, że Radca Prawny w Urzędzie Miejskim Wąsosza jest pracownikiem Urzędu zatrudnionym na 1/5 etatu, który obsługuje Urząd Miejski Wąsosza . Natomiast od 1 stycznia 2016r powiat realizuje zadanie nieodpłatnych porad dla mieszkańców powiatu dlatego proponuje się wprowadzenie zapisu o brzmieniu : „ *Powiat realizuje zadania udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców. Punkt czynny jest codziennie w dni robocze w miejscowości Góra*”

Opinia Komisji Oświaty , Kultury Zdrowia i Sportu – pozytywna.

Dyskusji nie było .

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XIV/92/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wąsosz na lata 2016-2023.- jednogłośnie 12 „za” 0”przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Uchwała Nr XIV/92/16 to zał. nr 6

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły , a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.

O przedstawienie tego projektu uchwały Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Zbigniewa Stuczyka Burmistrza, który poinformował , że projekt ten winien być podjęty przez radę choć przez wiele lat nie będzie miał zastosowania ponieważ jest niż demograficzny. Następnie przedstawił kryteria przyjęć dzieci do pierwszych klas szkół podstawowych mieszkających poza obwodem wybranej szkoły podstawowej: W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka, rodzice/prawni opiekunowie dziecka są zatrudnieni na terenie Gminy Wąsosz, droga dziecka do szkoły jest krótsza niż do szkoły obwodowej, kandydaci zamieszkują w obwodach innych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz. Kryteria przyjęć dzieci spoza obwodu szkoły do pierwszych klas gimnazjalnych to : Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem, uśredniony wynik sprawdzianu klas VI szkoły podstawowej co najmniej na poziomie uśrednionego wyniku wojewódzkiego, rodzice/prawni opiekunowie dziecka są zatrudnieni na terenie Gminy Wąsosz, droga dziecka do szkoły jest krótsza niż do szkoły obwodowej.

Pani Ewa Dąbek – Przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu poinformowała , że opinia Komisji w tej sprawie jest jednomyślnie pozytywna.

Dyskusji nie było.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XIV/93/16 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły , a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium - 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się

Uchwała Nr XIV/93/16 to zał. nr 7

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie w/w projektu Pana Grzegorza Kordiaka – Z-ce Burmistrza, który poinformował , że Ks. Proboszcz w listopadzie 2015r. wystąpił o usunięcie drzew przy kościele w Czeladzi Wielkiej. Po przeprowadzonej analizie Burmistrz nie widzi potrzeby wycinania drzew lecz przycięcia gałęzi 2 lip. W związku z tym, że są to pomniki przyrody zgodę na te zabiegi winna wyrazić rada podejmując uchwałę w tej sprawie. Przedłożony projekt uchwały uwzględnia te czynności, a mianowicie usunięcie konarów i gałęzi suchych, uszkodzonych i chorych oraz oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc ubytków powierzchniowych powstałych po usunięciu konarów i gałęzi.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XIV/94/16 w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody. jednomyślnie 12 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XIV/94/16 to zał. nr 8

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości , podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy została poproszona o omówienie projektu uchwały . Poinformowała , że od 1994r obowiązywała uchwała, która określała pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa

przez sołtysów, a wysokość za inkaso ustalone było procentowo dla każdego sołectwa oddzielnie. Były wówczas duże rozbieżności bo niektóry sołtys pobierał inkaso w wysokości 3,2 % zebranej kwoty natomiast inny w 18 %. Obecnie proponuje się to zmienić wprowadzając jedną stawkę 7 % dla każdego sołtysa bez względu na wielkość sołectwa. Zebraną kwotę inkasent przekazuje na rachunek budżetu gminy niezwłocznie po upływie terminu płatności danej raty zobowiązania podatkowego, to jest nie później jednak niż w ciągu 2 dni roboczych następujących po terminie płatności danej raty podatku. Jeżeli sołtys spóźni się z wpłatą należności nie będzie jemu przysługiwało wynagrodzenie.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR XIV/95/16 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości , podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

– jednogłośnie 12 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XIV/95/16 to zał. Nr 9

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Wąsosz..

Pan Przewodniczący Rady poprosił, aby ten projekt uchwały omówiła też Pani Jadwiga Rodzewicz skarbnik Gminy . Skarbnik poinformowała, że ta uchwała wynika ze zmian przepisów ordynacji podatkowej. Pod rządami starych przepisów opłata prolongacyjna w gminie Wąsosz wynosiła 50 % odsetek od zaległości podatkowej .Obecny przepis mówi o tym, że tą stawkę obniża się w stosunku do stawki z ordynacji podatkowej już obniżonej czyli ustawodawca wskazał, że stawka opłaty prolongacyjnej nie może być wyższa niż 50 % stawki odsetek za zwłokę .Na dzień dzisiejszy ustawowe odsetki za zwłokę to jest 8 % czyli stawka opłaty prolongacyjnej nie może być wyższa niż 4 % Natomiast ustawodawca dał radzie uprawnienie ,że jeszcze może tą stawkę obniżyć. W związku z tym wymagana jest uchwała rady i w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się, aby opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy ustalić w wysokości 100% obniżonej stawki odsetek za zwłokę ogłaszanej przez Ministra Finansów. Opłata prolongacyjna jest pobierana od osób, które występują do Burmistrza o rozłożenie na raty lub odroczenia terminu zaległości podatkowych. W związku z tym jeżeli Burmistrz wyrazi zgodę, to Urząd zobowiązany jest do pobierania tej opłaty.

Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady **Rada Miejska Wąsosz 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIV/96/16 w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Wąsosz.**

Uchwała Nr XIV/96/16 to zał. Nr 10

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady oraz stałych Komisji Rady Miejskiej na 2016r.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt planu pracy Rady na 2016r.

Zwrócił się do radnych o ewentualne zmiany lub wprowadzenie innych propozycji.

Radni nie zgłosili żadnych zmian wobec tego Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosz 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIV/97/16 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej.

Uchwała Nr XIV/97/16 to zał. nr 11

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o odczytanie swoich planów pracy Komisji na 2016r.

Plan pracy Komisji Handlu Usług i Porządku Publicznego odczytał – Mariusz Rzepka.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej odczytała Jadwiga Łyczyńska.

Plan Pracy Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu odczytała Ewa Dąbek.

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – odczytała Agnieszka Wende.

Plan pracy Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego odczytał Sławomir Turowski.

Nikt z radnych nie miał uwag ani innych propozycji.

Marcin Koziński – sekretarz zwrócił uwagę na plan pracy komisji Handlu, w którym komisja zaplanowała „Kontrolę placów zabaw na terenie gminy pod względem bezpieczeństwa” Zaproponował, aby zmienić słowo kontrolę ponieważ kontrolować może jedynie Komisja Rewizyjna.

Komisja Handlu Usług i Porządku Publicznego przyjęła tą uwagę i postanowiono zmienić słowo „Kontrola „ na „ Sprawdzenie”

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosz 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIV/98/16 w sprawie planu pracy Komisji stałych Rady na 2016r.

Uchwała Nr XIV/98/16 to zał. nr 12

Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych, aby na najbliższą sesję rady przygotować sprawozdania z działalności Komisji za rok 2015.

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje.

Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza odpowiedział na interpelacje radnego Szymczaka stwierdzając, że te oprawy będą zrobione lecz jest dopiero styczeń, ale może być problem z lampami w m. Stefanów . Na pewno będzie zrobiona konserwacja tych punktów które nie świecą .

Ad 13. Wolne głosy i wnioski.

Jan Rewers – kierownik ODR w Górze poinformował o szkoleniu rolników w Wąsoszu dniu 16 lutego 2016r. W m-cu marcu planowane jest szkolenie dotyczące uzyskania uprawnień na obsługę opryskiwaczy rolniczych. Zwrócił się do sołtysów o udział w prezentacji stołów Wielkanocnych. Namawiał sołtysów do przekazania na swoich wsiach o możliwościach odnowienia Kół Gospodyń Wiejskich , które mogą ubiegać się o dofinansowania na działalność. Podziękował panu Woźniakowi sołtysowi wsi Dochowa za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu na targi poznańskie „Polagra”

Sowa Henryk – sołtys wsi Rudna W. - podziękował radnemu Z. Gajkowskiemu za nieodpłatną oprawę muzyczną na balu choinkowym dla dzieci w Wiewierzy oraz podziękowania za pożyczenie dmuchawy z Cieszkowic choć sołtys z Cieszkowic miała z tego tytułu jakieś negatywne uwagi mieszkańców.

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy poinformowała ,że sprzęt w świetlicach wiejskich jest własnością gminy i tutaj wskazane jest, aby z tego mogli korzystać wszyscy i nic nie stoi na przeszkodzie by ten sprzęt pożyczać dla innego sołectwa.

Daniel Żentel – sołtys wsi Ługi podziękował za zabawę opłatkową w Ługach.

Halina Emerle – Tubielewicz – sołtys wsi Zbaków Górny podziękowała również radnemu Gajkowskiemu za oprawę muzyczną zabawy w Zbakowie Górnym.

Pan Burmistrz podziękował zebranyim za udział w uroczystościach z okazji rocznicy powrotu ziemi wąsoskiej do macierzy odbytych 24 stycznia bo to już jest tradycja naszej gminy tym bardziej ,że uroczystość jest organizowana z udziałem wojska.

Ponadto Burmistrz podziękował dla Pani Genowefy Mazur sołtysa wsi Wiklina za rozpoczęcie działalności w tej wsi. Brał udział w spotkaniu opłatkowym w tej miejscowości , a do tej pory od wielu, wielu lat nic tam się nie działo.

Ad.14 Zakończenie.

W związku z tym ,że porządek obrad został wyczerpany Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji dziękując zebrany za udział.

Protokołowała:
K.Szejnkienig